

23. 1. 2024

Porvoon kaupungin kehityslautakuntaan

Esitys raatihuoneen torin muuttamisesta Käsityöläistoriksi.

Marraskuussa 2023 Porvooseen rekisteröitiin Porvoon käsityöläiset ry, Y-tunnus: 3403190-5, jonka tavoitteena on tukea ja kannustaa Porvoon käsityöyhteisön toimintaa, valvoa käsityöläisten etuja ja edistää perinteisen käsityötaidon säilymistä.

Näemme yhtenä tehtävänä näiden tavoitteiden saavuttamiseksi kausittaisen kesäkaupan palautumisen Porvoon vanhakaupungin Raatihuoneterille. Mutta haluaisimme tehdä tämän kaupan uudessa muodossa, joka hyödyttäisi vanhan kaupungin imagoa eikä olisi ristiriidassa sen kanssa.

Alla annamme suunnitelman uudesta visiostamme kesäkaupankäynnistä.

Se että torilla olisi kauppiaita kesäaikana, elävöittäisi vanhaa kaupunkia matkailijoitten silmissä. Pohdimme, että Raatihuoneterilla saisi käydä kauppaa vain käsityöläisten tuotteilla. Myytävien tuotteiden tulisi olla monipuolisia ja aitoja käsityöläisten tuotteita. Teltojen tulisi näyttää yhtenäisiltä ja esteettiseltä kokonaisuudelta. Kaupankäyntiä olisi mahdollista suorittaa toukokuusta syyskuuhun.

Me, yhdistyksen johto, tunnemme monia porvooolaisia käsityöläisiä, jotka valmistavat tuotteita omin käsin ja haluaisivat ansaita rahaa kotikaupungissaan siirtämällä maksamiaan veroja kaupungin ja sen asukkaiden tarpeisiin. Muiden kaupunkien käsityöläiset olisivat myös tervetulleita, pääasia olisi, että heidän myymänsä tuotteet olisivat omaperäisiä ja että ne eivät olisi ristiriidassa Porvoon vanhan kaupungin imagon kanssa ja tyydyttäisivät sekä kaupunkilaisten että matkailijoiden tarpeita. Porvoon käsityöläiset ry valvoisi tuotteiden aitoutta.

Olemme valmiita keskustelemaan torin tulevaisuudesta ja olemme myös avoimia rakentaville ehdotuksille.

Toivoisimme myönteistä vastausta.
Ystävällisin terveisin,

██████████
Tekstiilitaiteilija, ██████████
Porvoon käsityöläiset ry, puheenjohtaja
██████████@██████████

██████████
Tekstiilitaiteilija, ██████████
Porvoon käsityöläiset ry, sihteeri (yhteyshenkilö)
██████████@██████████
Puh. ██████████